
RADA POWIATU        

TARNOBRZESKIEGO 

 

Uchwała Nr XV /121/2025 

Rady Powiatu Tarnobrzeskiego 

z dnia 25 czerwca 2025 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Tarnobrzeskiego na rok 2025 

 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107 z późn. zm.), oraz art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1-4, art. 214 pkt 1 i art. 237 ust. 1 i 2 pkt 3 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1 

W uchwale nr IX/72/2025 Rady Powiatu Tarnobrzeskiego z dnia 14 stycznia 2025 z późn. zm. w sprawie 

uchwały budżetowej Powiatu Tarnobrzeskiego na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 703 849,00 zł do kwoty 109 790 664,00 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 703 849,00 zł do kwoty 87 656 521,00 zł; 

3) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 2 303 849,00 zł do kwoty 118 150 835,00 zł; 

4) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 409 774,00 zł do kwoty 76 958 432,00 zł; 

5) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 1 894 075,00 zł do kwoty 41 192 403,00 zł; 

§ 2 

1. Deficyt Powiatu Tarnobrzeskiego zwiększa się o kwotę 1.600.000 zł, do kwoty 8.360.171 zł, który zostanie 

pokryty przychodami z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. na realizację projektu 

finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 1.444.364 zł, nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 841.030 

zł, wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 u.f.p. w kwocie 201.347 zł, oraz przychodami 

z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 5.873.430 zł. 

2. Przychody Powiatu Tarnobrzeskiego wynoszą 9 360 171,00 zł. Składają się na nie: przychody jednostek 

samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 

1 444 364,00 zł, wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 201 347,00 zł, 

przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 6 873 430,00 zł, nadwyżki z 

lat ubiegłych w kwocie 841 030,00 zł. 

3. Rozchody Powiatu Tarnobrzeskiego wynoszą 1 000 000,00 zł. Składają się na nie: spłaty otrzymanych 

krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 1 000 000,00 zł. 

4. Limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek ustala się w wysokości 8 373 430 zł, w tym 

na: 

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Powiatu w kwocie 

1 500 000 zł 

b) pokrycie planowanego deficytu budżetu Powiatu w kwocie 5 873 430 zł  

c) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek  

w kwocie 1 000 000 zł 

 



 

§ 3 

 

Zmiany w planie dochodów określa - Tabela nr 1. 

§ 4 

Zmiany w planie wydatków określa - Tabela nr 2.  

§ 5 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych określa - Tabela nr 3.  

§ 6 

Zmiany w planie przychodów określa - Tabela nr 4.  

§ 7 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Powiatu Tarnobrzeskiego związanych z realizacją zadań na 

podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego określa – Tabela nr 5. 

§ 8 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu określa – Załącznik nr 1 

§ 9 

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Tarnobrzeskiego 

§ 10 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabela Nr 1 

do Uchwały Nr XV/121 /2025 

Rady Powiatu Tarnobrzeskiego 

z dnia 25 czerwca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Powiatu Tarnobrzeskiego w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmiana 

600   Transport i łączność 3 790,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 3 790,00 

  0690 

Wpływy z różnych opłat 

- dochody z tyt. zajęcia pasa drogowego w celu umieszczenia urządzenia obcego w pasie 

drogowym (ZDPT w Nowej Dębie) 

2 108,00 

  0970 
Wpływy z różnych dochodów 

- odszkodowanie za zniszczony przepust (ZDPT w Nowej Dębie) 
1 682,00 

758   Różne rozliczenia 268 146,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 268 146,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 
268 146,00 

852   Pomoc społeczna 4 311,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 500,00 

  0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 

- darowizna pieniężna FENIX METALS dla DPS w Nowej Dębie 
500,00 

 85295  Pozostała działalność 3 811,00 

  0950 

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 

- Odszkodowanie za uszkodzone mienie WARTA S.A. (Centrum Wsparcia i Rehabilitacji 

Społecznej w Gorzycach)  

3 811,00 

855   Rodzina 427 602,00 

 85508  Rodziny zastępcze -7 002,00 

  2310 
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
7 370,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
-14 372,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 434 604,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 
15 152,00 

  2310 
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
103 870,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
315 582,00 

Razem 703 849,00 



Tabela Nr 2 

do Uchwały Nr XV/121 /2025 

Rady Powiatu Tarnobrzeskiego 

z dnia 25 czerwca 2025 roku 

 

Zmiany w planie wydatków Powiatu Tarnobrzeskiego w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmiana 

600   Transport i łączność 180 574,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 260 574,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -16 706,00 

  4270 

Zakup usług remontowych – ZDPT w Nowej Dębie  

na zadanie „Remont drogi powiatowej Nr 1113R relacji Stale – Chmielów – 

Dąbrowica od działki gminnej ewid. nr 1976/2 do działki ewid. nr 678 w miejscowości 

Dąbrowica (km 14+324 – 14+408”)  

52 140,00 

  4300 
Zakup usług pozostałych 

- wykonanie uzupełnienia poboczy materiałem kamiennym – ZDPT w Nowej Dębie  
20 000,00 

  6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - ZDPT w Nowej Dębie na zadanie: 

- „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1113R relacji Stale - Chmielów - Dąbrowica w 

miejscowości Chmielów od drogi powiatowej Nr 1110R do drogi gminnej dz. nr ewid. 

2690/1 obręb Chmielów - projekt techniczny” – 145.140 zł  

- „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1120R w miejscowości Skopanie” – 60.000 zł  

205 140,00 

 60095  Pozostała działalność -80 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych -80 000,00 

630   Turystyka 20 000,00 

 63095  Pozostała działalność 20 000,00 

  6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

- „Budowa punktu widokowego wraz z małą infrastrukturą turystyczno – ogrodową” - 

inwestycja będzie zlokalizowana w miejscowości Wrzawy 

20 000,00 

710   Działalność usługowa -3 000,00 

 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii -3 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -3 000,00 

750   Administracja publiczna 696 530,00 

 75020  Starostwa powiatowe 696 530,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń -10 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 200,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -8 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -8 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 396,00 

  4260 Zakup energii 1 600,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych -700,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 64 099,00 

  6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

„Montaż instalacji OZE w budynkach użyteczności publicznej podległych pod Powiat 

Tarnobrzeski” – Starostwo Powiatowe w Tarnobrzegu  

608 935,00 

801   Oświata i wychowanie 275 789,00 

 80102  Szkoły podstawowe specjalne 17 525,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
10 000,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 3 000,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 3 000,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
1 525,00 

 80115  Technika 258 264,00 

  4210 
Zakup materiałów i wyposażenia 

- zakup materiałów na wykonanie posadzek przemysłowych – ZS Gorzyce  
12 000,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 39 479,00 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmiana 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 161 475,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
45 310,00 

852   Pomoc społeczna 865 311,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 46 500,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  35 000,00 

  4210 
Zakup materiałów i wyposażenia 

- Spotkanie integracyjne Anulki – 2025 (DPS w Nowej Dębie) – 1.000 zł  
 1 500,00 

  4270 

Zakup usług remontowych – DPS Nowa Dęba 

- odnowienie łazienek wewnątrz pokojowych wraz z wymianą drzwi oraz 

szpachlowanie i pomalowanie ścian korytarza na I piętrze, położenia wykładziny na 

podłodze     

10 000,00 

 85295  Pozostała działalność 818 811,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 960,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 351,00 

  4260 Zakup energii 300,00 

  4270 Zakup usług remontowych 1 700,00 

  4300 

Zakup usług pozostałych 

w tym: 

- wykonanie wentylacji w łazienkach w pokojach mieszkalnych – 20.000 zł (Centrum 

Wsparcia i Rehabilitacji Społecznej w Gorzycach)  

20 500,00 

  6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

- „Montaż instalacji OZE w budynkach użyteczności publicznej podległych pod Powiat 

Tarnobrzeski” – Centrum Opieki nad Dzieckiem w Skopaniu (555.000 zł) 

- „Montaż instalacji OZE w budynkach użyteczności publicznej podległych pod Powiat 

Tarnobrzeski” – Centrum Wsparcia i Rehabilitacji Społecznej w Gorzycach (240.000 

zł)  

795 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 

 85333  Powiatowe urzędy pracy 0,00 

  4260 Zakup energii -15 000,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

- „Montaż kompensatora mocy biernej” – Powiatowy Urząd Pracy w Tarnobrzegu 
15 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 254 357,00 

 85403  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 250 000,00 

  6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

- „Montaż instalacji OZE w budynkach użyteczności publicznej podległych pod Powiat 

Tarnobrzeski” – Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Grębowie  

250 000,00 

 85406  Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 4 357,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
1 000,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 3 357,00 

855   Rodzina 14 288,00 

 85508  Rodziny zastępcze -864,00 

  2320 
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
-864,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 15 152,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium 

RP 
100,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
6 552,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 7 000,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
1 500,00 

Razem 2 303 849,00 



Tabela Nr 3 

do Uchwały Nr XV/121 /2025 

Rady Powiatu Tarnobrzeskiego 

z dnia 25 czerwca 2025 roku 

 

 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Powiatu Tarnobrzeskiego w 2025 roku   

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

600   Transport i łączność 12 024 224,00 205 140,00 12 229 364,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 12 024 224,00 205 140,00 12 229 364,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 243 205,00 205 140,00 6 448 345,00 

   
Przebudowa drogi powiatowej Nr 1120R w miejscowości 

Skopanie  
0,00 60 000,00 60 000,00 

   

Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1113R relacji Stale - 

Chmielów - Dąbrowica w miejscowości Chmielów od drogi 

powiatowej Nr 1110R do drogi gminnej dz. nr ewid. 2690/1 

obręb Chmielów - projekt techniczny   

24 600,00 145 140,00 169 740,00 

630   Turystyka 0,00 20 000,00 20 000,00 

 63095  Pozostała działalność 0,00 20 000,00 20 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00 

   

Budowa punktu widokowego wraz z małą infrastrukturą 

turystyczno – ogrodową  

(inwestycja będzie zlokalizowana w miejscowości Wrzawy) 

0,00 20 000,00 20 000,00 

750   Administracja publiczna 1 258 500,00 608 935,00 1 867 435,00 

 75020  Starostwa powiatowe 520 500,00 608 935,00 1 129 435,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 608 935,00 758 935,00 

   
Montaż instalacji OZE w budynkach użyteczności publicznej 

podległych pod Powiat Tarnobrzeski 
50 000,00 608 935,00 658 935,00 

801   Oświata i wychowanie 10 870 435,00 0,00 10 870 435,00 

 80195  Pozostała działalność 2 897 229,00 0,00 2 897 229,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 975 839,00 0,00 1 975 839,00 

   
Modernizacja kompleksów sportowych Moje Boisko Orlik 

2012 przy Zespole Szkół w Gorzycach (korekta nazwy zadania) 
989 594,00 -989 594,00 0,00 

   
Modernizacja kompleksu sportowego Moje Boisko Orlik 2012 

przy Zespole Szkół w Gorzycach (korekta nazwy zadania)  
25 000,00 989 594,00 1 014 594,00 

852   Pomoc społeczna 40 000,00 795 000,00 835 000,00 

 85295  Pozostała działalność 40 000,00 795 000,00 835 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 795 000,00 835 000,00 

   
Montaż instalacji OZE w budynkach użyteczności publicznej 

podległych pod Powiat Tarnobrzeski 
0,00 795 000,00 795 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 15 000,00 15 000,00 

 85333  Powiatowe urzędy pracy 0,00 15 000,00 15 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 000,00 15 000,00 

   Montaż kompensatora mocy biernej  0,00 15 000,00 15 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 23 000,00 250 000,00 273 000,00 

 85403  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 23 000,00 250 000,00 273 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 000,00 250 000,00 273 000,00 

   
Montaż instalacji OZE w budynkach użyteczności publicznej 

podległych pod Powiat Tarnobrzeski 
0,00 250 000,00 250 000,00 

Razem 39 298 328,00 1 894 075,00 41 192 403,00 



Tabela Nr 4 

do Uchwały Nr XV/121 /2025 

Rady Powiatu Tarnobrzeskiego 

z dnia 25 czerwca 2025 roku 

 

Zmiany w planie przychodów Powiatu Tarnobrzeskiego w 2025 roku 

Paragraf Źródło przychodów 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 5 273 430,00 1 600 000,00 6 873 430,00 

Razem 7 760 171,00 1 600 000,00 9 360 171,00 

 

  

  



Tabela Nr 5 

do Uchwały Nr XV/121 /2025 

Rady Powiatu Tarnobrzeskiego 

z dnia 25 czerwca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Powiatu Tarnobrzeskiego związanych 

z realizacją zadań na podstawie porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmiana 

855   Rodzina 412 450,00 

 85508  Rodziny zastępcze -7 002,00 

  2310 

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

z tego: 

- gm. Baranów Sandomierski + 12.018 zł 

- gm. Nowa Dęba + 4.837 zł  

- gm. Gorzyce - 7.862 zł 

- gm. Grębów - 1.623 zł 

7 370,00 

  2320 

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

z tego:  

- Powiat Stalowowolski - 8.372 zł 

- Powiat Żarski  - 6.000 zł 

-14 372,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 419 452,00 

  2310 

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

z tego: 

- gm. Baranów Sandomierski + 71.590 zł 

- gm. Nowa Dęba + 11.052 zł  

- gm. Gorzyce + 21.228 zł  

103 870,00 

  2320 

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

z tego: 

Dom Dziecka w Skopaniu + 197.266 zł:  

- Powiat Tarnowski + 15.352 zł  

- Powiat Stalowa Wola + 30.704 zł  

- Powiat Staszowski + 30.704 zł  

- Powiat Mielecki + 15.352 zł  

- Powiat Niżański + 89.802 zł  

- Powiat Janów Lubelski + 15.352 zł 

 Dom dla Dzieci w Skopaniu + 91.396 zł: 

- Powiat Lwówecki + 39.170 zł  

- Powiat Tczewski + 52.226 zł  

Dom dla Dzieci i Młodzieży w Skopaniu + 26.920 zł: 

- Powiat Mielecki + 13.460 zł  

- Miasto Tarnobrzeg + 13.460 zł  

315 582,00 

Razem 412 450,00 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmiana 

855   Rodzina -864,00 

 85508  Rodziny zastępcze -864,00 

  2320 

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

z tego: 

- Powiat Mielecki + 20.534 zł  

- Powiat Dębicki – 21.398 zł  

-864,00 

Razem -864,00 



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XV/121 /2025 

Rady Powiatu Tarnobrzeskiego 

z dnia 25 czerwca 2025 roku 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Powiatu 

Tarnobrzeskiego w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

855 85508 2320 

Dotacja celowa przekazana 

dla powiatu na zadania 

bieżące realizowane na 

podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

z tego: 

- Powiat Mielecki + 20.534 zł  

- Powiat Dębicki – 21.398 zł 

plan 

przed 

zmianą 

0,00 0,00 275 427,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 -864,00 0,00 0,00 0,00 

plan po 

zmianie 
0,00 0,00 274 563,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 

plan 

przed 

zmianą 

0,00 0,00 900 708,00 0,00 0,00 246 051,00 

zmiana 0,00 0,00 -864,00 0,00 0,00 0,00 

plan po 

zmianie 
0,00 0,00 899 844,00 0,00 0,00 246 051,00 

 

  



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr       /2025 Rady Powiatu Tarnobrzeskiego z dnia 25 czerwca 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Tarnobrzeskiego na rok 2025 

DOCHODY 

Dochody budżetu Powiatu Tarnobrzeskiego na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 703 849,00 zł do kwoty 

109 790 664,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 703 849,00 zł do kwoty 87 656 521,00 zł, 

● dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu 

„Wpływy z różnych opłat” zwiększa się dochody o 2 108,00 zł - dochody z tyt. zajęcia pasa drogowego 

w celu umieszczenia urządzenia obcego w pasie drogowym (ZDPT w Nowej Dębie) 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu 

„Wpływy z różnych dochodów” zwiększa się dochody o 1 682,00 zł - odszkodowanie za zniszczony 

przepust (ZDPT w Nowej Dębie) 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu „Środki z 

Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 268 146,00 zł do kwoty 1 627 022,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Wpływy z 

otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej” zwiększa się dochody o 500,00 zł - 

darowizna pieniężna FENIX METALS dla DPS w Nowej Dębie 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wpływy z 

tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” wprowadza się dochody w kwocie 3 811,00 zł - 

odszkodowanie za uszkodzone mienie WARTA S.A. (Centrum Wsparcia i Rehabilitacji Społecznej w 

Gorzycach) 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Rodziny zastępcze” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z 

gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego” zwiększa się dochody o 7 370,00 zł do kwoty 315 626,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” w ramach 

paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 15 152,00 zł do kwoty 45 456,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” w ramach 

paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego” zwiększa się dochody o 

103 870,00 zł do kwoty 942 462,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” w ramach 

paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego” zwiększa się dochody o 

315 582,00 zł do kwoty 1 526 549,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Rodziny zastępcze” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z 

powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego” zmniejsza się dochody o 14 372,00 zł do kwoty 134 312,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Powiatu Tarnobrzeskiego przedstawia tabela poniżej. 



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 109 086 815,00 703 849,00 109 790 664,00 

dochody bieżące, w tym: 86 952 672,00 703 849,00 87 656 521,00 

Transport i łączność 168 577,00 3 790,00 172 367,00 

Różne rozliczenia 17 962 106,00 268 146,00 18 230 252,00 

Pomoc społeczna 7 102 507,00 4 311,00 7 106 818,00 

Rodzina 2 974 990,00 427 602,00 3 402 592,00 

 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Powiatu Tarnobrzeskiego na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 2 303 849,00 zł do kwoty 

118 150 835,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 409 774,00 zł do kwoty 76 958 432,00 zł, 

● wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 1 894 075,00 zł do kwoty 41 192 403,00 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu „Zakup 

usług remontowych” zwiększa się wydatki o 52 140,00 zł na zadanie „Remont drogi powiatowej Nr 

1113R relacji Stale – Chmielów – Dąbrowica od działki gminnej ewid. nr 1976/2 do działki ewid. nr 

678 w miejscowości Dąbrowica (km 14+324 – 14+408”) 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu „Zakup 

usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł - wykonanie uzupełnienia poboczy materiałem 

kamiennym – ZDPT w Nowej Dębie 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Starostwa powiatowe” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 39 200,00 zł do kwoty 7 040 722 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Starostwa powiatowe” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 9 396,00 zł do kwoty 254 766,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Starostwa powiatowe” w ramach paragrafu „Zakup 

energii” zwiększa się wydatki o 1 600,00 zł do kwoty 174 800,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Starostwa powiatowe” w ramach paragrafu „Zakup 

usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 64 099,00 zł do kwoty 828 693,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe specjalne” w ramach paragrafu 

„Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 35 630,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe specjalne” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się 

wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 38 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe specjalne” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się 

wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 32 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe specjalne” w ramach paragrafu 

„Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 1 525,00 zł do kwoty 16 366,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i 

wyposażenia” zwiększa się wydatki o 12 000,00 zł - zakup materiałów na wykonanie posadzek 

przemysłowych – ZS Gorzyce 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Zakup usług 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 39 479,00 zł do kwoty 94 833,00 

zł; 



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 

nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 161 475,00 

zł do kwoty 834 712,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Składki i inne 

pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” 

zwiększa się wydatki o 45 310,00 zł do kwoty 266 544,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 35 000,00 zł do kwoty 2 635 410 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 1 500,00 zł, z tego 1.000 zł na Spotkanie 

integracyjne Anulki – 2025 (DPS w Nowej Dębie) 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup 

usług remontowych” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł – DPS Nowa Dęba - odnowienie łazienek 

wewnątrz pokojowych wraz z wymianą drzwi oraz szpachlowanie i pomalowanie ścian korytarza na I 

piętrze, położenia wykładziny na podłodze     

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Składki na 

Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 960,00 zł do kwoty 21 390 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 351,00 zł do kwoty 73 447,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup energii” 

zwiększa się wydatki o 300,00 zł do kwoty 155 326,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 

remontowych” zwiększa się wydatki o 1 700,00 zł do kwoty 24 817,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 

pozostałych” zwiększa się wydatki o 20 500,00 zł, z tego: wykonanie wentylacji w łazienkach w 

pokojach mieszkalnych – 20.000 zł (Centrum Wsparcia i Rehabilitacji Społecznej w Gorzycach) 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w 

tym poradnie specjalistyczne” w ramach paragrafu „Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do 

kwoty 16 576,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w 

tym poradnie specjalistyczne” w ramach paragrafu „Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 3 357,00 zł do kwoty 9 157,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” w ramach 

paragrafu „Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP” 

zwiększa się wydatki o 100,00 zł do kwoty 614,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” w ramach 

paragrafu „Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 6 552,00 zł do kwoty 19 398,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” w ramach 

paragrafu „Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” 

zwiększa się wydatki o 7 000,00 zł do kwoty 54 200,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” w ramach 

paragrafu „Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 1 500,00 zł do kwoty 9 688,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 16 706,00 zł do kwoty 310 244,00 zł; 



● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 

pozostałych” zmniejsza się wydatki o 80 000,00 zł do kwoty 52 800,00 zł; 

● w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Zadania z zakresu geodezji i kartografii” w ramach 

paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Starostwa powiatowe” w ramach paragrafu „Wydatki 

osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 73 596,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Starostwa powiatowe” w ramach paragrafu „Składki 

na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 8 000,00 zł do kwoty 1 223 635,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Starostwa powiatowe” w ramach paragrafu „Składki 

na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 8 000,00 zł do kwoty 

171 608,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Starostwa powiatowe” w ramach paragrafu „Zakup 

usług zdrowotnych” zmniejsza się wydatki o 700,00 zł do kwoty 15 970,00 zł; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Powiatowe urzędy pracy” w 

ramach paragrafu „Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 169 000,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Rodziny zastępcze” w ramach paragrafu „Dotacja celowa przekazana 

dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego” zmniejsza się wydatki o 864,00 zł do kwoty 274 563,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 205 140,00 zł do kwoty 

6 448 345,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1120R w miejscowości Skopanie” 

wprowadza się wydatki w kwocie 60 000,00 zł; 

○ w ramach zadania „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1113R relacji Stale - Chmielów - 

Dąbrowica w miejscowości Chmielów od drogi powiatowej Nr 1110R do drogi gminnej dz. nr 

ewid. 2690/1 obręb Chmielów - projekt techniczny ” zwiększa się wydatki o 145 140,00 zł z 

tytułu niewykonanych wydatków niewygasających na ww. zadanie z roku 2024.  

● w dziale „Turystyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Budowa punktu widokowego wraz z małą infrastrukturą 

turystyczno - ogrodową) Inwestycja będzie zlokalizowana w miejscowości Wrzawy wprowadza się 

wydatki w kwocie 20 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Starostwa powiatowe” w ramach paragrafu „Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania „Montaż instalacji OZE w budynkach 

użyteczności publicznej podległych pod Powiat Tarnobrzeski” – Starostwo Powiatowe w Tarnobrzegu) 

zwiększa się wydatki o 608 935,00 zł  

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania „Montaż instalacji OZE w budynkach 

użyteczności publicznej podległych pod Powiat Tarnobrzeski”, z tego: COND w Skopaniu – 555.000 

zł, CWiRS w Gorzycach – 240.000 zł) zwiększa się wydatki o 795 000,00 zł 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Powiatowe urzędy pracy” w 

ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Montaż 

kompensatora mocy biernej ) wprowadza się wydatki w kwocie 15 000,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze” 

w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania „Montaż 

instalacji OZE w budynkach użyteczności publicznej podległych pod Powiat Tarnobrzeski” – SOSW w 

Grębowie) zwiększa się wydatki o 250 000,00 zł  



Podsumowanie zmian wydatków Powiatu Tarnobrzeskiego przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 115 846 986,00 2 303 849,00 118 150 835,00 

wydatki bieżące, w tym: 76 548 658,00 409 774,00 76 958 432,00 

Transport i łączność 2 013 648,00 -24 566,00 1 989 082,00 

Działalność usługowa 1 243 568,00 -3 000,00 1 240 568,00 

Administracja publiczna 11 678 390,00 87 595,00 11 765 985,00 

Oświata i wychowanie 28 470 322,00 275 789,00 28 746 111,00 

Pomoc społeczna 10 450 602,00 70 311,00 10 520 913,00 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 619 924,00 -15 000,00 6 604 924,00 

Edukacyjna opieka wychowawcza 10 478 159,00 4 357,00 10 482 516,00 

Rodzina 4 106 482,00 14 288,00 4 120 770,00 

wydatki majątkowe, w tym: 39 298 328,00 1 894 075,00 41 192 403,00 

Transport i łączność 12 024 224,00 205 140,00 12 229 364,00 

Turystyka 0,00 20 000,00 20 000,00 

Administracja publiczna 1 258 500,00 608 935,00 1 867 435,00 

Pomoc społeczna 40 000,00 795 000,00 835 000,00 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 15 000,00 15 000,00 

Edukacyjna opieka wychowawcza 23 000,00 250 000,00 273 000,00 

 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Powiatu Tarnobrzeskiego na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 1 600 000,00 zł do kwoty 

9 360 171,00 zł, w tym: 

● „Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym” ulegają zwiększeniu o kwotę 

1 600 000,00 zł do kwoty 6 873 430,00 zł 

Podsumowanie zmian przychodów Powiatu Tarnobrzeskiego przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 5 273 430,00 1 600 000,00 6 873 430,00 

 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Powiatu Tarnobrzeskiego na rok 2025 nie uległy zmianie.



 


